
___________________________________________________________________________
Decreto del Sindaco n. 11 del 01/06/2021

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO

N. 11 DEL 01/06/2021

OGGETTO: CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DIRIGENZIALI A SEGUITO DEL NUOVO
ASSETTO ORGANIZZATIVO DELL’ENTE DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA
COMUNALE N. 116 DEL 21 APRILE 2021

IL SINDACO

RICHIAMATI i seguenti decreti sindacali:

- n. 43 del 31 ottobre 2019, con il quale sono stati attribuiti gli incarichi dirigenziali
rispettivamente di DIRIGENTE CONTABILE relativamente al Settore Finanziario,
Economato, Tributi e di DIRIGENTE AMMINISTRATIVO del Settore Sociale, A.T.S.
ex art. 110, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 alla dr.ssa Cristina Mattioli e al dr. Paolo
Ciccarelli fino alla data del 31 ottobre 2022;

- n. 16 del 31 luglio 2020, con il quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali afferenti
alla Macrostruttura in essere presso l’Ente, così come approvata con la Deliberazione di
Giunta Comunale n. 129 del 7 luglio 2020, in vigore dal 1° agosto 2020;

CONSIDERATO che, a far data dal 1° giugno 2021 è stata posta in quiescenza la dirigente del
settore 1 denominato “Servizi al Cittadino”, Avv. Alessandra Cantalamessa e che, ai sensi del
combinato disposto di cui all’art. 50 e 109 del D. lgs. 267/2000 e s.m.i., e dall’art. 16 del vigente
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, ed in particolare dei criteri generali ivi
riportati, l’attribuzione degli incarichi dirigenziali compete allo scrivente Sindaco pro tempore;

PRESO ATTO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 21 aprile 2021 si è
proceduto a definire il nuovo assetto organizzativo dell’Ente la cui attuazione avrà effetto a far
data dal 1° giugno 2021;

RITENUTO di dover attribuire ai Dirigenti in servizio presso l’Ente la direzione e gestione dei
Settori come sopra individuati, nonché, al fine di garantire la continuità amministrativa, le
funzioni dei servizi comunali afferenti al succitato Settore 1;

RITENUTO che, al fine di garantire la piena efficienza dell’apparato dell’Ente e la continuità
amministrativa delle funzioni dirigenziali del suddetto Settore, in prospettiva di nuove
determinazioni in merito, anche in esito alla procedura concorsuale per Dirigente
Amministrativo-Contabile e della procedura selettiva per n. 1 Dirigente Tecnico su posizione
extradotazione “Progetti Speciali” ex art. 110, comma 2 del D. Lgs. 267/2000, ancora in corso di



___________________________________________________________________________
Decreto del Sindaco n. 11 del 01/06/2021

definizione nonché nelle more dell’eventuale rideterminazione di una nuova Macrostruttura
dell’Ente, conferire le funzioni dirigenziali afferenti ai servizi del Settore 1 e della posizione
“Progetti Speciali”, nonché confermare la titolarità delle funzioni degli altri Settori come
ridefiniti dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 21 aprile 2021, succitata, ai
Dirigenti attualmente in servizio presso l’Ente;

DECRETA

1) di conferire al personale Dirigente, per le motivazioni riportate in narrativa che qui si
intendono integralmente riportate e trascritte, a decorrere dal 1° giugno 2021 per anni tre
(ovvero diverso periodo per gli incarichi attribuiti ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D. Lgs.
267/2000), le funzioni e le correlate responsabilità dirigenziali dei Settori di cui alla
Deliberazione di Giunta Comunale n. 116/2021 e le indennità di posizione dirigenziale,
salvo eventuali conguagli, così come indicate nel prospetto che segue:

SETTORI
MACROSTRUTTURA

DIRIGENTE
INCARICATO

INDENNITA’
POSIZIONE
SPETTANTE

Settore 2: “Cultura –
Promozione Turistica –
Sport – Politiche
Comunitarie – Personale
e Innovazione
Tecnologica

Dr. Loris
Scognamiglio

41.000,00

Settore 3: “Politiche
Sociali Polizia Urbana”

Dr. Paolo
Ciccarelli 38.000,00

Settore 4: “ Risorse
Finanziarie Farmacie

Dr.ssa Cristina
Mattioli 41.000,00

Settore 5:
“Manutenzione”

Ing. Cristoforo
Everard
Weldon

38.000,00

Settore 6: “SUE – SUAP
– Ambiente –
Urbanistica - Sisma

Arch. Ugo
Galanti 41.000,00

2) di assegnare al Segretario Generale la direzione dei servizi di seguito indicati:
 Segreteria Generale, Gabinetto del Sindaco;
 Anticorruzione, Controlli, Programmazione e Formazione;
 Servizio Contratti
 Dirigente di riferimento per l’U.O.A. Avvocatura limitatamente alle funzioni

dirigenziali non compatibili con l'esercizio dell'attività forense;

3) di confermare le funzioni di Vice Segretario, alla dr.ssa Cristina Mattioli, in aggiunta
all’incarico di cui al precedente punto 1, fino a nuova diversa disposizione;

4) di confermare, quale Dirigente di riferimento dell’UOA Polizia Municipale e Protezione
Civile, il dr. Paolo Ciccarelli, in aggiunta all’incarico di cui al precedente punto 1;

5) di assegnare, in aggiunta all’incarico di cui al punto 1), al Dirigente, ing. Cristoforo Everard
Weldon, la responsabilità della Posizione di lavoro denominata“Progetti Speciali”, della
Macrostruttura vigente;



___________________________________________________________________________
Decreto del Sindaco n. 11 del 01/06/2021

6) di assegnare, in aggiunta agli incarichi di cui al punto 2), al Segretario Generale, la
responsabilità del Servizio Protocollo, Ufficio Stampa, URP e Comunicazione di
competenza del Settore 1) denominato “Servizi al Cittadino” della Macrostruttura vigente;

7) di assegnare, in aggiunta agli incarichi di cui ai punti precedenti, alla Dirigente, Dr.ssa
Cristina Mattioli, i seguenti servizi di competenza del Settore 1) denominato “Servizi al
Cittadino” della Macrostruttura vigente:

- Demografici;
- Cimiteriali;

8) di assegnare, in aggiunta all’incarico di cui al precedente punto 1, al Dirigente, Dr. Loris
Scognamiglio, i seguenti uffici di competenza del Settore 1) denominato “Servizi al
Cittadino” della Macrostruttura vigente:

- Biblioteche;
- Archivio Iconografico;

9) di assegnare, in aggiunta agli incarichi di cui ai punti precedenti, al Dirigente, dr. Paolo
Ciccarelli, la responsabilità degli uffici Pubblica Istruzione, Refezione e Trasporto scolastico
di competenza del Settore 1) denominato “Servizi al Cittadino” della Macrostruttura vigente;

10) di stabilire che i suddetti incarichi decorrono con efficacia immediata e fino alla definizione
di nuove determinazioni in merito a seguito delle assunzioni dei nuovi Dirigenti, in esito alle
procedure attualmente in corso, nonché all’eventuale approvazione di nuova Macrostruttura,
come riportato in narrativa;

11) di inviare il presente decreto al Nucleo di Valutazione, con il supporto del Segretario
Generale, per la definizione di eventuale nuova proposta di pesatura delle indennità di
posizione in seguito all’adozione del presente decreto procedendo, in considerazione di tali
assegnazioni, all’approvazione delle conseguenti pesature e dei relativi conguagli a parziale
modifica di quelle di cui al decreto 16 del 31 luglio 2021;

12) di dare atto che dal presente provvedimento non deriva alcun maggiore onere a carico del
Bilancio Comunale per quanto attiene alle spese da sostenersi per la complessiva
retribuzione del personale dirigente;

13) di confermare che, ai sensi dell’art. 2 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i., i suddetti Dirigenti sono
individuati quali datori di lavoro per il Settore ed i servizi assegnati;

14) di dare mandato al Dirigente responsabile del Servizio Personale di provvedere ad adottare i
provvedimenti necessari per l’attuazione del presente decreto.

Il Sindaco
MARCO FIORAVANTI

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


	DECRETA

		2021-06-01T17:42:05+0200
	MARCO FIORAVANTI




